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Mens vi venter …
I denne utgaven av Revisjon og Regnskap kan vi lese resultatene av Senter for 
likestillingsforsknings kartlegging av kjønnsbalansen i toppen av næringslivet. En riktigere 
betegnelse er fortsatt kjønnsubalansen. Det kan vel sies at det går fremover, men det 
merkes knapt.

Tidligere i år gjorde vi opp status i vår 
bransje og Trond-Morten Lindberg 
skrev i sin kommentar at det er flaut at 
det er mindre enn 20 % kvinnelige 
partnere i bransjen. 

Vi kan forbli flaue i lang tid
Dessverre kan det ta lang tid før det 
blir særlig mye bedre. Årsaken er gan-
ske enkelt at det ikke er nok vekst i vår 
bransje til at prosentandelen kvinner 
på toppen vil endre seg dramatisk 
innen kort tid, selv om vi kun hadde 
tatt opp kvinnelige partnere. 

I revisjonsbransjen blir partnerne 
gjerne lenge, de fleste til de er pensjo-
nister. Massive oppsigelser av mannlige 
partnere for å skape en bedre balanse 
er verken et realistisk eller hensikts-
messig tiltak. Vi må belage oss på å 
være flaue lenge.

Godt nytt
Av de nye revisjonspartnerne som ble 
tatt opp i 2018 i fire av de store revi-
sjonsselskapene i Norge, var 40 pro-
sent kvinner. Mens vi venter på at 
mannlige partnere skal gå av med pen-
sjon, må vi fokusere på denne delen av 
statistikken. Og statistikken er godt 
nytt – for det er ikke tvil om at en 
bedre kjønnsbalanse er bra for bran-
sjen. 

Vi skal være utålmodige, men også 
realistiske. 

Hva gjør vi mens tiden jobber for oss? 
Organisasjonen #Hun Spanderer setter 
søkelyset på den subtile kulturelle dis-
krimineringen som er så integrert i 
samfunnet at den ofte ikke blir lagt 
merke til. Visste du for eksempel at 
kvinner avbrytes mye oftere enn menn 
i jobbrelaterte diskusjoner og møter? 

Denne typen ubevisst diskriminering 
finnes det mye tilgjengelig forskning 
på, men det finnes lite forskning på 
effekten av tiltak som settes i verk. 
Dette kommer, men foreløpig har vi 
nok et stykke igjen når det gjelder å 
være bevisste den ubevisste diskrimine-
ringen vi alle bidrar til. For her kan vi 
ikke skylde på den mannlige delen av 
befolkningen alene damer, vi er dess-
verre like ubevisste i gjerningsøyeblik-
ket. 

Hvem sa hva og hva sier vi?
Helene Uris siste bok «Hvem sa hva» 
viser oss hvordan kvinner og menn 
fremstilles og omtales og hvordan vi 
bruker språket forskjellig. 

Bildet som fremkalles når vi hører 
«Han kastet som ei jente», er ikke at 
folk reiser seg på tribunene.  Det var et 
litt for kort kast til det. «Hun er litt 
skarp i kantene», underforstått ikke 
lett å ha med å gjøre. En ung, gjerne 
hvit mann vil gjerne få merkelappen 
klar og tydelig når han egentlig er 
skarp i kantene. 

Mens vi venter
Nå kan vi vel ikke påstå at ubalansen 
på partnersiden i revisjonsselskapene 
ene og alene skyldes ubevisst kjønns-
diskriminering eller språket vi bruker, 
men jeg tror bestemt at noen av årsa-
kene også ligger her. 

Det er ikke bare snakk om tilretteleg-
ging av arbeidet, bedre balanse mellom 
jobb og fritid, årsakene stikker dypere 
og dette sammensatte bildet er det 
viktig at vi bruker tid på i hverdagen. 
Å bli bevisst det ubevisste er nødven-
dig. 

Mens vi venter på at den ubevisste 
kjønnsdiskrimineringen skal bli histo-
rie, at overvekten av mannlige partnere 
i selskapene pensjoneres vekk og at vi 
ikke kun har formell, men også reell 
likestilling i Norge, foreslår jeg at vi 
fokuserer på det ubevisste. 

Mitt mål er at jeg i enhver sammen-
heng hvor vi evaluerer og diskuterer de 
ansattes prestasjoner, skal reflektere 
over språket – ville vi sagt det samme 
om personen hadde vært av det annet 
kjønn? I det private rom er det kanskje 
enda mer uttalt, vi bruker og hører 
karakteristikker som helt klart er 
kjønnsdiskriminerende. 

Tid for refleksjon. Jeg har ikke rent 
rulleblad.

FULL KONTROLL PÅ OPPDRAGENE
Med smart programvare har SLM Revisjon automatisert og forenklet 
arbeidsprosessene på rekordtid. 
I 60 år har SLM Revisjon vært en viktig støttespiller for 
næringslivet på Nedre Romerike. Tydelig tilhørighet i nærmiljøet, 
stort engasjement for klientene og tung fagkompetanse er 
suksessoppskriften. I tillegg har de alltid evnet å ligge i forkant av 
utviklingen. 

– Vi bryr oss om klientene våre. Derfor anbefaler de oss til venner 
og bekjente, sier Agnete Østby. 

Hun har lang fartstid i selskapet, og har vært partner siden 2012. 
De siste årene har hun vært den drivende kraften bak satsningen 
på å fornye arbeidsformen. 

– Jeg så hva teknologi kunne gjøre for oss, og tok 
digitaliseringsansvaret. Målet var løsninger som ga bedre drift og 
bedre verktøy for oppfølgning av klientene våre, sier hun.

Samlet manuelle prosesser i Visena 
Etter å ha trålet markedet, og rådført seg med andre 
revisjonskontorer, landet SLM Revisjon på en bransjeløsning for 
revisorer fra det norske programvarehuset Visena. Hensikten var 
å få enklere arbeidsprosesser, og automatisering av manuelle 
prosesser. 

– Visena støtter hvordan revisorer jobber. Vi har tatt det beste fra 
systemet og lagt til våre egne rutiner. Dermed er oppfølging av 
revisjonsprosessen gjennom året samlet i ett og samme system.  

Visena gir dermed full kontroll på oppdragene, og bedre 
samhandling siden status på oppdragene er tilgjengelig for alle 
ansatte.

– En av våre partnere fremhever at hun aldri har hatt så god 
kontroll på klientporteføljen, sier Østby. 

Kan jobbe uansett tid og sted

Andre fordeler er skjerpet sikkerhet rundt sensitive klientdata, 
enklere samsvar med regler og retningslinjer, og ikke minst større 
fleksibilitet.

En merkbar utfordring har vært at alle har måttet komme inn 
i nye rutiner og lære seg en ny arbeidsform. Dette fordi alt 
samles i Visena, kontra tidligere praksis der alle hadde sine egne 
oppfølgingslister. Derfor har opplæring vært høyt prioritert.

Ligger foran bransjen

Østby er del av Revisorforeningens digitaliseringsakademi. Her får 
hun bekreftelser på at SLM Revisjon på kort tid har oppnådd gode 
resultater med sin digitale endring. 

– Det er gøy, og jeg ser frem til å fortsette denne prosessen. 
Bransjen endres raskt, og klientene har hele tiden nye 
forventninger som vi bør ligge i forkant av. 

Målet er at klientene alltid skal oppleve at kontoret er 
fremoverlent.

– Vi må høyere opp i klientenes verdikjede og være rådgivere som 
bidrar til å redusere risiko og fjerne usikkerhet. Bransjen forandrer 
seg, og det gjør jobben mer spennende. 

Østby er naturligvis meget fornøyd med resultatene så langt.

– Neste skritt er å ta ytterligere gevinster av endringene ved at 
vi jobber stadig mer effektivt. Alle partnere i selskapet er veldig 
fornøyde så langt, og enda bedre skal det bli, sier Østby.

Gir revisor kontroll på tid, kunder og kommunikasjon 
Visenas løsninger forenkler og forbedrer revisors arbeidsprosess, 
fra kundehåndtering til timeføring og fakturering. Programvaren 
sikrer grundig oppfølging av kunder og oppdrag slik at bedriften 
og ansatte bedre kan planlegge kapasitet og budsjetter, og følge 
hele oppdraget fra start til fakturering. Smarte funksjoner sikrer 

at all kommunikasjon på SMS, chat og e-post logges, slik at man 
alltid har kontroll på status i hvert oppdrag. Visena er utviklet 
sammen med revisjonsselskaper, og er bygget på moderne og 
sikker teknologi.  

ANNONSE

Ta kontroll på tiden, kundene og korrespondansen. Visena Audit er utviklet for 
revisjonsbransjen, sammen med revisjonsbransjen, og setter en ny standard for 
hva man kan gjøre i en nettbasert løsning. 

Budsjettering
 ■ Budsjett pr. prosjekt/kunde
 ■ Budsjett pr. medarbeider/rolle
 ■ Planlegging av medarbeiderkapasitet
 ■ Fordeling av medarbeidere på prosjekt
 ■ Revisjon målt mot medarbeiders  

kapasitet
 ■ Importer fjorårets budsjett eller  

reelle tall

Timeføring
 ■ Timeføring pr. dag, uke eller  

fra kalender
 ■ Godkjenning av uke
 ■ Timeføring fra mobile enheter
 ■ Arbeidslister 
 ■ Kontroll på fremdrift
 ■ Registrering av utlegg 

Fakturering
 ■ Meget enkel og kraftig fakturering
 ■ Bransjetilpasset A kontofakturering, 

løpende fakturering, sluttfakturering 
og kreditering

 ■ Ved sluttfakturering opprettes neste års 
prosjekt

 ■ Fakturering (EHF og e-post)
 ■ Egne fakturagrupper
 ■ Kontroll av timeføring
 ■ Integrasjon med ledende økonomi systemer

Kundeoppfølging (CRM)
 ■ Komplett kundeoversikt og historikk
 ■ Komplett journal med dokumenter  

og e-post
 ■ Salgs- og leveranse pipeline
 ■ Egendefinerte kategorier og 

tilleggsfelter
 ■ Kraftige utvalg
 ■ Masseutsendelse av e-post og SMS

Dokument og e-post
 ■ Arkivering av all korrespondanse
 ■ Opprett mapper under kunder og 

prosjekt
 ■ Dokumentmaler
 ■ Automatisk kobling av e-post  

kunde/prosjekt
 ■ Kraftige søk
 ■ Drift av e-post server

Rapportering
 ■ Dashboard gir enkel og visuell oversikt
 ■ Rapportgenerator 
 ■ Effektivitets rapporter
 ■ Egendefinerte rapportgrupper
 ■ Timerapportering og aggregerte 

rapporter målt mot budsjett
 ■ Årsstatistikk
 ■ Rapporter til skjerm og Excel 

Visena Audit er en komplett løsning som sikrer en effektiv 
timeføring, fra budsjettering til fakturering, og en trygg 
oppfølging av kunder og historikk. Ved å samle funksjonene  
i en og samme løsning får du en effektiv arbeidsdag og full 
kontroll. Visena Audit inneholder bl.a. følgende:

■ Tidsbudsjettering og kapasitetsstyring
■ Timeføring pr. dag, uke eller fra kalender
■ Dags-, ukes-, måneds- og felleskalender
■ Arbeidslister
■ Fakturering (EHF og e-post)
■ Prosesshåndtering
■ CRM med komplett historikk
■ Dokument- og e-posthåndtering
■ E-post server og klient (IMAP)
■ Visena Mobile 

VISENA AUDIT

Vil du vite mer?  
Ring Thomas Andresen på 990 90 101 eller les mer på visena.com/audit
Vil du vite mer?
Ring Thomas Andresen på 990 90 101 eller les mer på visena.com/audit

«Nå kan vi jobbe uansett tid og sted. Visena gir bedre rutiner, 
sikrer at vi holder fristene og legger til rette for deling av 
kunnskap» sier Agnete Østby i SLM Revisjon.


